
 
 

2019年８月８日 

各      位 

会 社 名 株 式 会 社 デ ィ ア ・ ラ イ フ 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  阿 部  幸 広 

 （コード番号：3245 東証第１部） 

問合せ先 取締役管理ユニット長 清水 誠一 

電話番号 0 3 - 5 2 1 0 - 3 7 2 1 

 

 

「JPX 日経中小型株指数」構成銘柄への選定に関するお知らせ（２年連続） 

 

 
2019 年８月７日に株式会社東京証券取引所及び株式会社日本経済新聞社が共同で算出す

る「JPX 日経中小型株指数」の 2019 年度（2019年８月 31 日から 2020 年８月 30 日）構成銘

柄として当社株式が選定されましたのでお知らせいたします。 

 

当社が本指数構成銘柄として選定されるのは、昨年に引き続き２年連続となります。銘柄

の入替が比較的多い指数ながら、連続で選定されたことは非常に光栄なことと存じます。 

 

本指数は、上場企業の多数を占めるいわゆる中小型株に分類される企業に対して、JPX 日

経 400 と同じコンセプトを適用し、持続的な企業価値の向上、株主を意識した企業経営を行

っている企業で構成する株価指数です。 

 

本指数は東京証券取引所の市場第一部、市場第二部、マザーズ、JASDAQ を主市場とする

普通株式を母集団として、３年平均 ROE や３年累積営業利益などの定量的な指標に加え、

独立した社外取締役の選任や決算情報英文資料の開示などの定性的な要素をスコアリングし

て選定した 200 銘柄で構成されます。 

 

銘柄算定基準期間（平成 28年９月期から平成 30 年９月期）における当社の平均自己資本

利益率（ROE）は 22.1％、同期間における累積営業利益は 65億 53 百万円となっております。

また、当社は東京証券取引所第一部に市場変更した平成 27 年 12 月より独立した社外取締役

を２名選任しております。本銘柄算定基準期間外ではございますが、本年度第２四半期より、

英文版決算説明資料の開示も開始いたしました。 

 

今回の選定にあたり、当社の持続的な企業価値の向上やコーポレート・ガバナンス体制に

加え、目標とする配当性向を継続的に増やし（現在の配当性向 40％）、利益成長を通じた安

定的な配当を目指す株主還元方針や、四半期ごとの決算説明資料、当社主力事業のリアルエ

ステート事業の物件取得情報などの当社事業の理解を深めていただける適時・適切な情報開

示などの株主を意識した企業経営についても高い評価をいただいたものと受け止めておりま

す。 

 

今後も投資家の皆様のご期待にお応えすべく、持続的な企業価値の向上に努めてまいりま

す。 

 

「JPX 日経中小型株指数」の詳細につきましては、下記をご参照ください。 

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html 

以 上 

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html

